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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

قاسمی  • رستم  شــد:  مدعی  آنلاین  اعتماد 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در برنامه »وقت 
انتخاب« به سوالات خبرنگار فارس پاسخ داد. او در 
بخشی از این مصاحبه گفت: یکی از دوستان برای 
من از روسیه واکسن کرونا آورده بود، استفاده نکردم 

و در یخچال مانده بود، آخر هم انداختیم بیرون!
تابناک نوشت : علی خضریان سخنگوی مجمع  •

نمایندگان تهران گفت که وزیر بهداشت باید هرچه 
سریع تر به موضوع برخورد با یک خانم خبرنگار در 
هنگام تهیه گزارش در دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی رسیدگی و با متخلفان برخورد کند. محمد 
باقر قالیباف در پاسخ به این تذکر اظهار کرد: دو 
کمیسیون بهداشت و اصل ۹0 پیگیر این موضوع 
باشند، کمیسیون اصل ۹0 هم اگر شکایتی آمد آن 

را بررسی کند.
فرارو نوشت : رایزن مطبوعاتی نمایندگی ایران  •

در سازمان ملل در واکنش به انتشار خبر دیدار سفیر 
ایران با کریس مورفی، سناتور آمریکایی گفت: در 
ملاقات مجازی بعد از ظهر سه شنبه با سناتور کریس 
مورفی، آقای تخت روانچی با اشــاره به مذاکرات 
جاری در وین، بر لزوم لغو عملی همه تحریم های 
آمریکا که تحت عناوین مختلف وضع شده تاکید کرد.

برنا نوشت : فریدون عباسی نماینده مردم کازرون  •
در مجلس یازدهم با اعلام کاندیداتوری خود در 
انتخابات هیئت رئیسه مجلس گفت: من حتما در 
عرصه انتخابات ریاست مجلس حضور   می یابم زیرا 
افراد دیگری هم باید در برابر سایر گزینه ها باشند تا 

مورد انتخاب دیگر سلایق قرار گیرند. 
ــاری راد فعال  • ــص نامه نیوز نوشت : حسین ان

سیاسی اصلاح طلب درباره احتمال حمایت ظریف 
از نامزد اصلاح طلبان گفت : »من بعید می دانم آقای 
ظریف به صورت آشکار پشت یک نامزد بایستد و حتی 
به فرض اگر از نامزدی حمایت کند و آن نامزد رأی 
بیاورد و رئیس جمهوری بعدی بخواهد ظریف وزیر 
خارجه شود، بسیار بعید است نمایندگان مجلس 

کنونی به او رأی اعتماد بدهند«.

تازه های مطبوعات

آفتاب یزد- این روزنامه نوشت: جدلی به پا شده  •
ــواع و اقسام  دربــاره کاندیداتوری جهانگیری! ان
ناسزای سیاسی نثار معاون اول می شود. جرم او 
اعــلام شــده: کاندیداتوری! دست راستی ها می 
نویسند او به چه حقی ردای کاندیداتوری بر تن کرده 
است؟ آنان به گونه ای در این باره قلم فرسایی می 
کنند که گویی برخی کاندیداها از کره مریخ آمده اند.

دنیای اقتصاد- این روزنامه در گزارشی با تیتر  •
»فایل های فروش ملکی آب رفت« نوشت: »نتیجه 
تحقیقات از علت افت تعداد فایل های فروش ملک 
نشان می دهد 2 عامل نقش بسزایی در این موضوع 
داشته اند. 1- هدایت فروشندگان به آگهی های 
مجازی به واسطه تعطیلی 2 هفته ای بنگاه های 
معاملات ملکی 2- امید به کاهش قیمت مسکن در 

بین تقاضای مصرفی«.
کیهان- این روزنامه نوشت : ظریف و سید حسن  •

خمینی صلاحیت ریاست جمهوری را ندارند اما 
خاتمی با آن ها تماس گرفته بود که کاندیدا شوند.

وطن امــروز- این روزنامه در گزارشی با عنوان  •
»ایــران جلودار بیداری« از نامه جدید رئیس دفتر 
سیاسی حماس به رهبر انقلاب خبر داد و نوشت: 
»آن چه سنخ حمایت جمهوری اسلامی از فلسطین 
را از حمایت های مزورانه بسیاری از کشورهای دیگر 
متمایز می کرد رویکردی بود که رهایی فلسطین را 
به جای محکومیت های صوری در تقویت فلسطین و 

محور مقاومت جست وجو می کرد.
 کیهان- این روزنامه با طرح این سوال که »چه  •

کسی پاسخگو است؟« از »اعتراض مسئولان گمرک 
به انباشت بی سابقه 6 میلیون تن کالای اساسی« 
نوشت: »در آستانه انتخابات ریاست جمهوری و 
درحالی که بازار کالاهای اساسی با کمبود عرضه 
و افزایش قیمت ها مواجه است، مسئولان گمرک 
به انباشت بی سابقه حدود شش میلیون تن کالای 

اساسی در بنادر و گمرکات کشور اعتراض کردند.«
شرق - حسین مرعشی در مصاحبه با این روزنامه  •

گفت : امیدواریم بررسی صلاحیت ها به دور از گرایش 
های سیاسی و حزبی انجام شود و شورای نگهبان 
به عنوان یک نهاد بالادستی، به ضرورت مشارکت 
حداکثری در انتخابات باور داشته باشد و برای تحقق 
آن از ردصلاحیت های گسترده بپرهیزد تا مردم هم 

احساس کنند یک رقابت همه جانبه در میان است.
جــوان- این روزنامه در تیتر یک خود با عنوان  •

»یوم الحساب وضع موجود« نوشت: »هشت سال 
از انتخابات ریاست جمهوری یازدهم می گذرد و 
روحانی در این هشت سال گاه همچنان از تکذیب 
برخی وعــده ها همچون حل مشکل در 100 روز 
سخن گفته  است.به یاد داریم که در دوران تحصیل 
در مدرسه، برای دانش آموزانی که کمتر تلاش کرده 
بودند یا گرفتار تنبلی شده بودند، روز کارنامه روز 
سخت و تلخی بود. اینک »روز کارنامه« یا یوم الحساب 

وعده های بی شمار دولت فرا رسیده است.«

ویژه های خراسان  

ضرغامی: برای مبارزه با »مافیا« و »هزار 
فامیل« آماده ام

عزت ا... ضرغامی گفت: خود را برای برخورد با مافیا 
و کسانی که منافع شان در ادامه یافتن وضع موجود 
است و باندهای الیگارشی و هزار فامیل که حتی 
فساد را نیز بین خود تقسیم کرده اند، آماده کرده ام. 
وی با اشاره به انتشار برخی تحلیل ها درباره همکاری 
ضرغامی با یکی از کاندیداها که پیشتر در رسانه ملی 
فعالیت داشته  است، گفت: بنده هیچ رودربایستی 

با فردی ندارم و تمام تلاشم در 
انتخابات نقد گذشته است، 
حرف هایم  دلیل  همین  به 

را به صــورت شفاف 
بیان خواهم کرد./

فارس

واعظی: دولت نماینده ای در انتخابات ندارد

محمود واعظی،  رئیس دفتر رئیس جمهور در پاسخ 
به سوالی درباره درخواست مرخصی سه عضو هیئت 
دولت داوطلب انتخابات ریاست جمهوری، گفت: 
دولت در انتخابات نماینده ای ندارد. سه عضو دولت 
هم مانند بقیه سیاستمداران با توجه به شرایط کشور، 
بر اساس بررسی هایی که کردند تصمیم گرفته اند. 
وی با بیان این که این تصمیم شخصی آنان بوده و 
دولت کاملًا بی طرف است، افزود: هنوز نامه ای از 
آقایان همتی و شریعتمداری دریافت نکردیم اما آقای 

جهانگیری مسئله مرخصی 
را مطرح کرد و آقای رئیس 
جمهور باید در این زمینه 

بگیرد./ تصمیم 
ایرنا

نگاه سوم 

رئیس جمهور با بیان این که دولــت در شرایط 
پیچیده و مشکلی مسئولیت را بر دوش داشته 
اســت که حداقل در 100ســال گذشته مشابه 
آن را نمی بینیم، خاطر نشان کرد: این دولت با 
کمترین درآمــد نفتی کشور را اداره کرده است 
درحالی که کسی فکر نمی کرد بودجه بدون نفت 
در کشور محقق شود و اگر شرایط کشور را نگوییم 
تاریخ را تحریف کرده ایم.به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی ریاست جمهوری، روحانی دیروز در جلسه 
هیئت دولت گفت: امروز که می خواهیم تحریم را 
برداریم یک عده مرثیه سرایی می کنند. پذیرفتنی 
نیست که کسی بگوید به فکر مردم است و وقتی 
می خواهیم تحریم برداشته شود، گریه و زاری کند. 
مرثیه خوانی برای زندگی مردم و روضه خوانی 
برای برداشته شدن تحریم ها قابل جمع نیستند، 
چرا از وین ناراحت هستید؟ رئیس جمهور تصریح 
کرد: این دولت چه شما بخواهید و چه نخواهید 
هیچ مذاکره ای انجام نداد، مگر این که در آن پیروز 
و موفق شد. درحالی که بعضی ها به مذاکره ای 
نرفتند مگر این که قطعنامه ای علیه کشور گرفتند. 
به ملت ایران قول می دهم که پایان مذاکرات وین 
هم پیروزی ملت ایران است و تاکنون نیز قدم های 
بزرگی در آن برداشته شده است.رئیس جمهور 
تاکید کرد: در برجام هم اگر موفق شدیم ، قدم به 
قدم و هر مقطعی که رسیدیم خدمت آقا رفتیم، 
روسای سه قوه هم بودند، نشستیم و بحث کردیم 
و گفتیم این جا رسیدیم، ایشان نصیحت و ارشاد 
کردند و فرمودند بر مبنای آن گاهی کتبی و گاهی 
شفاهی، تمام دستورات کتبی ایشان راجع به 
برجام مرحله به مرحله هست، الان هم دستورات 
ایشان راجع به وین است. ایشان چند هفته پیش 
دستوری راجع به وین دادند که آن دستور را ابلاغ 
کــردم. بله هدایت ایشان هست، ارشــاد ایشان 
هست. ما یک رهبر داریم، یک کشور داریم همه با 
هم هستیم، بدون وحدت و اتحاد پیش نمی رویم. 
رئیس جمهور خاطرنشان کــرد: قبل از دولت 
یازدهم فروش نفت در مقطعی با تحریم مواجه شد 
و ناچار بودند نفت را به روش های دیگری بفروشند 
و دیدیم که چه فسادی در آن رخ داد و از نمونه 
معروف آن همه باخبر هستند. میلیاردها دلار پول 
ملت را بردند و هنوز هم معلوم نیست که کجا رفته 
است. دکتر روحانی افــزود: اصرار داشتم و نامه 
هم نوشتم که این فرد در اختیار وزارت اطلاعات 
قرار بگیرد تا معلوم شود این پول ها چگونه و به کجا 
رفته است که قبول نکردند. رئیس جمهور گفت: 

در این دولت تحریم را بیشتر هم دور زدیم که البته 
کار خوبی کردیم و باید دست هر کسی که تحریم را 
دور زده، بوسید، دور زدن تحریم، یعنی مخالفت 
با ظلم و مبارزه کردن با جلاد و ظالم است. البته 
در این کار هیچ فسادی هم نبود، اگر چه به مدت 
طولانی و پیچیده تر بود، اما این که یک دولتی در 
شرایط سخت، اقتصاد را سالم و بدون آ ن مسائل و 
حاشیه هایی که در سال های قبل بوده است، پیش 

ببرد، جزو افتخارات است.

واکنش ها به اظهارات انتخاباتی روحانی	 
روحانی با بیان این که امروز مردم از کاندیداها 
می خواهند تا برنامه خودشان را تشریح کنند و 
بگویند که برای خشکسالی، تحریم و کرونا چه 
برنامه ای دارند، گفت: مهم تر از این موارد، باید 
استراتژی خود را برای مردم بیان کنند تا مردم 
بدانند که آن ها به دنبال تعامل با جهان هستند 
یا خواهان تقابل و درگیری هستند. چنان که 
نباید به گونه ای باشد که امروز که انتخابات است 

فضای مجازی مورد تأیید و عالی باشد اما فردای 
انتخابات به دنبال فیلتر باشیم. مردم باید بدانند 
که افراط گرا هستیم یا اعتدال گرا و مهم این است 
که راهبرد و اصول خود را به مردم توضیح دهیم.
این اظهارات روحانی با واکنش هایی نیز همراه 
شد. تسنیم نوشت: »این سخنان و مباحث مطرح 
شده توسط روحانی را می توان به نوعی ورود به 
عرصه انتخابات و تعیین مسئله برای این عرصه 
دانست. این که روحانی در روزهای پایانی فعالیت 
دولتش، به سراغ انتخابات و تعیین مصداق ها 
برای نامزدها پرداخته شاید یک دلیل مهم داشته 
باشد: ایجاد فضای دوقطبی مذاکره یا تحریم در 
انتخابات و پیش انداختن کاندیدای مدنظرش 
در این عرصه.در بخشی از سخنان روحانی نیز 
دوگانه سازی و دوقطبی سازیِ »فیلترینگ و عدم 
فیلترینگ« فضای مجازی دیده می شود. نکته 
قابل توجه این است که ردپای مسئولان دولتی 
در محدودسازی بخشی از فضای مجازی در 
دولت های یازدهم و دوازدهم دیده می شود و به 

رغم این مسائل، رئیس جمهورِ وقت در آستانه  
انتخابات به این گونه مسائل مــی پــردازد. این 
دوگانه سازی ها پیش از این هم مسبوق به سابقه 
است. حسن روحانی در مواقع دیگری از جمله 
انتخابات 13۹2، در زمان مذاکرات هسته ای 
برجام و انتخابات 13۹6 نیز به ساخت و پردازش 
به دوگانه  »جنگ و صلح« پرداخته است. سخنرانی 
امــروز حسن روحانی بیش از هر زمــان دیگری 
رنگ و بوی انتخاباتی داشته و به نظر می رسد 
ــرای رهایی از  رئیس جمهور و مــشــاوران وی ب
انتقادهای کارشناسان اقتصادی تصمیم گرفتند 
در فضای انتخاباتی کشور، با ایجاد فضای دو 
قطبی در کشور و فراموشی مشکلات اقتصادی، 
بیش از هر جریانی از وضعیت موجود سود ببرند.« 
کاربر دیگری هم نوشت  : » با این صحبت ها به نظر 
می رسه احمدی نژاد و روحانی را باید استادان 
دوقطبی سازی بدونیم « همزمان محمد ایمانی 
فعال سیاسی نیز نوشت:»عجیب اســت آقای 
روحانی از "هشت سال مذاکره" ابراز رضایت و 
ادعای موفقیت می کند، بی آن که بگوید مذاکرات 
اگر موفق بود، چرا به موازات چند برابر شدن تحریم 
ها، هشت سال ادامه یافته و دولت آمریکا حاضر 
نیست تمام تحریم های پسا برجامی و ضد برجامی 
را لغو کند؟! این سوال را نمی توان با اصــرار بر 
دوقطبی سازی های تاریخ مصرف گذشته، مانند 

"تعامل یا تقابل" و "مذاکره یا تحریم" پاسخ داد. «
در این میان کاربری هم نوشت :"روحانی چیز 
خاصی نگفته که ایــن همه اعــتــراض می کنید 
بالاخره نظرش را گفته و عرصه انتخابات هم همینه 
دیگه"اما فارس نیز نوشت: انتشار ادعایی در فضای 
مجازی مبنی بر صدور نامه ای به منظور فیلترینگ 
اینستاگرام از سوی دستگاه قضا، در آستانه یک ماه 
مانده به انتخابات و با توجه به ورود رئیسی به این 
عرصه، یک اتفاق یا اشتباه آن هم از سوی فردی که 
مسئولیت حوزه فضای مجازی در دوره پیشین قوه 
قضاییه را برعهده داشته، نمی تواند باشد. برای 
درک بهتر این که، چرا تاکید می شود این موضوع 
یک پروژه تخریبی علیه رئیسی با وارد کردن وی 
به دو قطبی ســازی کــاذب با محوریت موضوع 
فیلترینگ است، می توان به اظهارات تاج زاده در 
روز ثبت نام برای انتخابات 1400 و حتی نزدیک 
تر از آن به اظهارات رئیس جمهور در صبح  دیروز با 
تاکید خاص روحانی بر موضوع فیلترینگ، که در 
واقع تلاشی در جهت دوقطبی سازی حول این 

مسئله بود، اشاره کرد.

وزیر خارجه کشورمان که در ادامه دیدار از چند کشور 
اروپایی به ایرلند سفر کرده است  با سایمون کاوونی 
وزیر خارجه ایرلند دیدار و در خصوص موضوعات مهم 
روابط دوجانبه، منطقه ای و بین المللی به گفت وگو 
و تبادل نظر پرداخت. آخرین تحولات مربوط به 
گفت وگو های وین،  تحولات اخیر در فلسطین و 
تشریح دیدگاه جمهوری اسلامی ایران در زمینه 
برگزاری همه پرسی در فلسطین اشغالی و با حضور 
همه فلسطینی ها از هر دین و آیین ، تحولات در یمن،  
عراق،  افغانستان، لبنان و سوریه و قره باغ و همچنین 
موضوعات مربوط به روند مقابله و درمان کرونا و نیز 
واکسن از دیگر موضوعات مورد گفت وگو و تبادل نظر 

دو وزیر امور خارجه در این دیدار بود.

نشست کمیسیون مشترک برجام پس از یک 
فاصله 12 روزه، در حالی دیــروز برگزار شد که 
امیدواری ها راجع به پیشرفت ملموس مذاکرات 
دیپلمات های ایــران و گــروه چهار به عــلاوه یک 
درباره از سر گیری اجرای موثر این توافق افزایش 
یافته است. شرکت کنندگان با توجه به بازگشت 
ــالات متحده به برجام و چگونگی  احتمالی ای
اطمینان از اجـــرای کامل و موثر ایــن توافق، 
بحث های خود را ادامه دادند اما آن چه نگاه را بیش 
از پیش روانه این دور از مذاکرات وین کرده اخبار 
مهمی است که به گفته رئیس هیئت روس قرار 
است درباره احیای برجام منتشر شود. میخائیل 
اولیانوف معتقد است که به رغم برخی اختلاف 
نظرها، مذاکرات برجام پیشرفت های عمده  و 
زیــادی   داشته است. دیپلمات ها و کارشناسان 
کشورهای عضو برجام طی چند هفته گذشته 
سرگرم رایزنی های مستمر و فشرده ای بوده اند 
تا با رفع کامل تحریم هایی که دولت سابق آمریکا 
برای دشوار کردن بازگشت این کشور به برجام 

تله گذاری یا به اصطلاح مین گذاری کرده بود، 
توافق هسته ای با ایران را احیا کنند. حدود یک 
هزار و ۵00 تحریم در دوران ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ علیه ایران وضع شده که لغو ۷00 
مورد از آن ها علیه افراد و شخصیت هایی است که 
فایننشال تایمز و برخی رسانه های غربی مدعی 
اند شاید برای جو بایدن چندان ساده نباشد. به 
گزارش ایرنا؛ »سیدعباس عراقچی« رئیس هیئت 
ــاره تازه ترین  ایرانی مذاکره کننده در وین درب
تحولات این مذاکرات گفت: پس از پایان دو هفته 
مــذاکــرات نشستی بــرای جمع بندی خواهیم 
داشت و سپس هیئت ها مجدد برای مشورت به 
پایتخت ها مراجعه خواهند کرد. مذاکره کننده 
ارشد کشورمان در مذاکرات وین با بیان این که 

در طول دو هفته گذشته و دور چهارم مذاکرات 
پیشرفت های خوبی انجام شده است؛ توضیح داد: 
چند موضوع کلیدی باقی مانده است که به بررسی 
بیشتر و تصمیم گیری در پایتخت ها نیاز دارد و 
امیدوار هستیم در جریان چند روز آینده صورت 
گیرد و در دور بعدی مذاکرات بتوانیم درباره این 
مسائل هم به جمع بندی برسیم. این دیپلمات 
ارشد خاطر نشان کرد: در همه سطوح مذاکرات 
و دیــدارهــا فشرده انجام شــد؛ بین هیئت های 
مختلف در سطوح کارشناسی، در سطح بنده 
مذاکرات دو جانبه و چند جانبه داشتیم. در طول 
این بحث ها تلاش کردیم که دربــاره موضوعات 
مورد اختلاف به جمع بندی برسیم،  اختلافات 
را یا رفع کنیم یا هر چه کمتر کنیم و نتیجه این 

است که در موقعیتی قرار داریم که می توانیم یک 
جمع بندی کلی داشته باشیم. عراقچی افزود: 
چند موضوع کلیدی وجــود دارد که باید حل 
شود و روی بقیه موارد توافق وجود دارد، روی 
متن ها نگارش خوبی صورت گرفته و بنابراین 
الان وقت آن است که رجوع مجدد به پایتخت ها 
داشته باشیم و مشورت های آخر صورت بگیرد و 
بعد مذاکرات را ادامه می دهیم. برخی رسانه ها 
طی روزهای گذشته نیز گمانه زنی هایی را درباره 
دستیابی به توافق اولیه در مذاکرات وین مطرح 
کردند. با این حال وزارت امور خارجه ایران وجود 
چنین توافقی را رد اما اعلام کرد که درصد قابل 
توجهی از جاهای خالی در توافقات تکمیل شده 
است و درصدی هم به تصمیمات سیاسی نیاز 
دارد که حتما باید این تصمیمات در پایتخت 
ها گرفته شود. به این ترتیب به نظر می رسد که 
مذاکرات برجام آبستن تحولی تازه  است که به 
کسب تکلیف و اخذ دستورالعمل های جدید از 

پایتخت ها نیاز دارد.

 واکنش ها به ورود روحانی
 به مباحث انتخاباتی 

رئیس جمهور:مردم باید بفهمند نامزدها دنبال تعامل با جهان هستند یا خواهان 
تقابل و درگیری. نمی شود الان فضای مجازی خوب باشد بعد از انتخابات فیلتر کنیم 

سخنگوی شــورای نگهبان با بیان این که  در 
جلسات دیروز بررسی صلاحیت های نامزدهای 
ریاست جمهوری  به جمع بندی نهایی نرسیدیم  
۵ روز دوم مهلت قانونی خود  گفت: باید از 
ــرای بررسی ها استفاده کنیم. کدخدایی  ب
پیشتر نیز  با اشاره به این که حضور نامزد ها از 
گرایش های مختلف می تواند باعث افزایش 
ــال تصریح کــرده  باشد در عین ح مشارکت 
بود که مشارکت پایین مشروعیت انتخابات 
مشکلی ایجاد نمی کند. غلامعلی کدخدایی 
به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت:» مشارکت 
احتمالی پایین در انتخابات ریاست جمهوری 
نخواهد  ایجاد  حقوقی  مشکل  هیچ   1400
ــرد و اعــتــبــار و مــشــروعــیــت آن همچنان  کـ
ــورای نگهبان  ــ پــابــرجــاســت.« سخنگوی ش
همچنین خاطر نشان کرد:» مردم و انتظارات 
اجتماعی و سیاسی همیشه تمایل دارنــد که 
میزان مشارکت بالا باشد. با این همه، از منظر 
حقوقی و قانونی مشارکت پایین برای اعتبار و 
مشروعیت انتخابات هیچ مشکل حقوقی ایجاد 
نمی کند... حضور نامزدهای با گرایش های 
مختلف احتمالا می تواند میزان مشارکت را 

افزایش دهــد.« کدخدایی با تاکید بر این که 
سخنان تند نامزدها روی تصمیم گیری شورای 
نگهبان تاثیری نخواهد داشــت، اظهار کرد: 
»شورای نگهبان هیچ گاه صلاحیت نامزدها را 
بر اساس انتقاد یا اعتراض و به ویژه انتقادهای 
لفظی بررسی نمی کند.« سخنگوی شورای 
نگهبان همچنین راجــع به گمانه زنــی ها در 
خصوص تایید صلاحیت ها نیز واکنش نشان 
داد و در صفحه توئیتر خود نوشت:» این روزها 

اخبار جعلی دربــاره بررسی صلاحیت ها زیاد 
منتشر می شــود. برخی با گمانه زنــی، برخی 
با خبر محرمانه و برخی نیز با استناد به منابع 
آگاه و موثق! به این شایعات دامن می زنند.« او 
در ادامه توئیت خود خطاب به افرادی که گفته 
بودند که در صورت تایید نشدن صلاحیتشان 
انتخابات را تحریم می کنند، خاطرنشان کرد:» 
در این میان عده ای هم با تهدید شورای نگهبان 
سعی می کنند دمــی خــوش باشند.« در این 
بین اما اظهارات کدخدایی  با واکنش هایی در 
فضای مجازی همراه شد. کاربری در این باره 
نوشت:» این صحبت های سخنگوی شورای 
نگهبان به نظر صدوهشتاد درجه خلاف بیانات 
رهبر انقلاب است. رهبری بارها تاکید کردند 
ــران مشارکت  که ضامن قدرتمند تر شــدن ای
بالای مردم در انتخابات است و حتی کسانی 
که این نظام را قبول ندارند ولی ایرانی قوی می 
خواهند در انتخابات شرکت کنند.« کاربری هم 
در واکنش به انتقادات کاربران فضای مجازی 
راجــع به اظهارات کدخدایی نوشت:» بحث 
کدخدایی که در مصاحبه با یک رسانه خارجی 
هم بــوده، این است که به لحاظ »حقوقی« به 

مشروعیت انتخابات مشکلی وارد نمی شود. کما 
این که در بسیاری از کشورهای غربی هم میزان 
مشارکت پایین دخلی در مشروعیت آن ها ندارد. 
درعین حال اما مشارکت پایین تبعات سیاسی و 

اجتماعی برای کشور در پی خواهد داشت.«

تمدید 5 روزه بررسی صلاحیت ها
کدخدایی: شورای نگهبان درباره بررسی صلاحیت ها به جمع بندی نهایی نرسید، از مهلت 5 روزه دوم استفاده می کنیم

وین در انتظار نظر پایتخت ها 
عراقچی: پیشرفت های خوبی صورت گرفته، چند موضوع کلیدی باقی مانده که باید برای 

تعیین تکلیف آن ها به پایتخت هایمان بر گردیم 


